
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2017-014

PUBLIÉ LE  3 MARS 2017



Sommaire

DIR Centre Est
58-2017-03-02-001 - Arrêté portant règlementation permanente de la circulation sur l'Ex

RN7 et mise en service du giratoire de maison rouge au PR 90+500 (2 pages) Page 3

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de

signature du directeur régional de la DIRECCTE BFC au RUD58 (6 pages) Page 6

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2017-02-27-001 - Arrêté instituant une pratique de pêche spécifique de la pêche de la

truite, sur les communes d'Annay et Neuvy-sur-Loire (2 pages) Page 13

58-2017-02-28-003 - Barème 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre (1 page) Page 16

58-2017-02-27-003 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision

d'agrément (2 pages) Page 18

58-2017-02-27-004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision

d'agrément - GAEC DU GRAND MOULIN (2 pages) Page 21

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
58-2017-02-23-001 - Arrêté d'aménagement modifiant l'arrêté n° 58 2016 07 01 008

portant approbation du document d'aménagement des forêts communale et sectionale de

VILLE-LANGY pour la période 2014-2023 avec application du 2° de l'article L122-7 du

code forestier. (2 pages) Page 24

Préfecture de la Nièvre
58-2017-02-23-002 - AR DEUX (2 pages) Page 27

58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de

Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 (4 pages) Page 30

58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation

automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le samedi 11 mars 2017 sur le circuit de

Nevers Magny-Cours (4 pages) Page 35

58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les

Epiry (4 pages) Page 40

2



DIR Centre Est

58-2017-03-02-001

Arrêté portant règlementation permanente de la circulation

sur l'Ex RN7 et mise en service du giratoire de maison

rouge au PR 90+500

DIR Centre Est - 58-2017-03-02-001 - Arrêté portant règlementation permanente de la circulation sur l'Ex RN7 et mise en service du giratoire de maison rouge
au PR 90+500 3



DIR Centre Est - 58-2017-03-02-001 - Arrêté portant règlementation permanente de la circulation sur l'Ex RN7 et mise en service du giratoire de maison rouge
au PR 90+500 4



DIR Centre Est - 58-2017-03-02-001 - Arrêté portant règlementation permanente de la circulation sur l'Ex RN7 et mise en service du giratoire de maison rouge
au PR 90+500 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2017-02-27-005

arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant

subdélégation de signature du directeur régional de la

DIRECCTE BFC au RUD58

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-27-005 - arrêté n° 06/2017-03 du 27 février 2017 portant subdélégation de signature du directeur régional
de la DIRECCTE BFC au RUD58 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-02-27-001

Arrêté instituant une pratique de pêche spécifique de la

pêche de la truite, sur les communes d'Annay et

Neuvy-sur-Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-001 - Arrêté instituant une pratique de pêche spécifique de la pêche de la truite, sur les
communes d'Annay et Neuvy-sur-Loire 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-001 - Arrêté instituant une pratique de pêche spécifique de la pêche de la truite, sur les
communes d'Annay et Neuvy-sur-Loire 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-001 - Arrêté instituant une pratique de pêche spécifique de la pêche de la truite, sur les
communes d'Annay et Neuvy-sur-Loire 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-02-28-003

Barème 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-28-003 - Barème 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-28-003 - Barème 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-02-27-003

Groupement d'Exploitation Agricole en Commun -

Décision d'agrément

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-003 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-003 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-003 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2017-02-27-004

Groupement d'Exploitation Agricole en Commun -

Décision d'agrément - GAEC DU GRAND MOULIN

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément - GAEC DU
GRAND MOULIN 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément - GAEC DU
GRAND MOULIN 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2017-02-27-004 - Groupement d'Exploitation Agricole en Commun - Décision d'agrément - GAEC DU
GRAND MOULIN 23



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

58-2017-02-23-001

Arrêté d'aménagement modifiant l'arrêté n° 58 2016 07 01

008 portant approbation du document d'aménagement des

forêts communale et sectionale de VILLE-LANGY pour la

période 2014-2023 avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-23-001 - Arrêté d'aménagement modifiant l'arrêté n° 58 2016 07 01 008 portant approbation du document
d'aménagement des forêts communale et sectionale de VILLE-LANGY pour la période 2014-2023 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 24



 1 

 
 

P R E F E C T U R E  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  
 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : NIEVRE 
Forêts communale et sectionale de VILLE-LANGY 
Contenance cadastrale : 166,5667 ha  
Surface de gestion : 166,57 ha 
Révision d'aménagement 
2014 - 2023 

 
Arrêté d’aménagement n° 
modifiant l’arrêté n° 58 2016 07 01 008                         

portant approbation  du document  
d'aménagement des forêts communale et sectionale  

de VILLE-LANGY  
 pour la période 2014 – 2023 

avec application du 2° de l’article L122-7 
du code forestier 

 
LA  PREFETE DE LA REGION  BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 

PREFETE DE LA COTE D'OR, 
Chevalier de la Légion d’honneur 

Officier de l’Ordre national du mérite 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du code forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de Bourgogne, arrêté en date du 5 décembre 2011 ; 

VU  l’arrêté préfectoral en date du 6 mai 1991 réglant l’aménagement des forêts communale et 
sectionale de VILLE-LANGY pour la période 1991 – 2010 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de VILLE-LANGY  en date du 17 juin 
2016 , donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET , préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté, préfète de la Côte d’Or, 

VU l'arrêté préfectoral n° 16-07 du 04 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète à 
M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-02 du 22 février 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE 

 
 
 
 
 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-23-001 - Arrêté d'aménagement modifiant l'arrêté n° 58 2016 07 01 008 portant approbation du document
d'aménagement des forêts communale et sectionale de VILLE-LANGY pour la période 2014-2023 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 25



 2 

 

Article 1er : L’arrêté B2016-259 (n° interne Draaf) publié le 12 août 2016 au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la Nièvre sous le numéro 58 2016 07 01 008 est modifié 
comme suit : 

- dans le titre de l’arrêté : lire « pour la période 2014 – 2023 » 

- à l’article 3 – première ligne - de l’arrêté : lire «  pendant une durée de 10 ans (2014 – 
2023) » 

 

Article 2 : Le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt, et le délégué 
territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département 
de la Nièvre. 
    

 
Besançon, le 23 février 2017 

 
 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 58-2017-02-23-001 - Arrêté d'aménagement modifiant l'arrêté n° 58 2016 07 01 008 portant approbation du document
d'aménagement des forêts communale et sectionale de VILLE-LANGY pour la période 2014-2023 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 26



Préfecture de la Nièvre

58-2017-02-23-002

AR DEUX

portant agrément en tant que garde particulier

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-23-002 - AR DEUX 27



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-23-002 - AR DEUX 28



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-23-002 - AR DEUX 29



Préfecture de la Nièvre

58-2017-02-28-002

Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de

karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars

2017

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 30



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 31



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 32



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 33



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-002 - Arrêté autorisant une épreuve sportive sur le circuit de karting de Neveers Magny-Cours le dimanche 19 mars 2017 34



Préfecture de la Nièvre

58-2017-02-28-001

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une

manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris"

le samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers

Magny-Cours

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le
samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers Magny-Cours 35



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le
samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers Magny-Cours 36



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le
samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers Magny-Cours 37



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le
samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers Magny-Cours 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-28-001 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation automobile intitulée "24ème rallye de Paris" le
samedi 11 mars 2017 sur le circuit de Nevers Magny-Cours 39



Préfecture de la Nièvre

58-2017-02-27-002

Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à

Sardy les Epiry

autorisation utilisation explosifs Carrières Matériaux à Sardy les Epiry

Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les Epiry 40



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les Epiry 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les Epiry 42



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les Epiry 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2017-02-27-002 - Autorisation utilisation explosifs Carrières et Matériaux à Sardy les Epiry 44


